Kur’an-ı Kerim’de bazı kelime ve ayetlerin bir veya birkaç yerde tekrar

edilmiş olması “ Tekraru’l-Kur’an” terimi ile ifade edilmiştir.8

Tekrarü’l- Kur’an yerine kimi usulcüler “ Müteşabihü’l- Kur’an ” terkibini

kullanmışlardır. Nitekim Kirmani’nin eserinin adı “ el- Burhan fi Tevcihi Müteşabihi’l-

Kur’an’’ Sahavi’nin(v. 902/1497) “Kitabu Hidayeti’l- Mürtab fi Müteşabihi’l-

Kur’an”dır. Yine Suyuti (v. 911/1505) “el-İtkan” eserinde tekrarla ilgili ayetleri “ el-

ayatu’l- müştebihat” başlığı altında zikretmektedir.9 Müteşabih kavramı birçok manaya

ihtimali olup, bu manalardan birini tayin edebilmek için harici delile ihtiyacı olan

ayetler10 için kullanılmakla beraber tekrar ayetlerin zikredildiği eserlerde ‘benzer’

1-Te’vilü müşkili’l-Kur’an: Ibn Kuteybe (v. 276/889). Müellif, kıssa ve

haberlerin tekrarındaki hikmet, Kur’an’ın parça parça indirilişinin tekrar açısından

değerlendirilmesi,18 lafız tekrarları konusunda Rahman, Kıyame, Tekasür, Tarık ve

Kafirun suresinde geçen ayet tekrarlarına kısaca değinmiştir.19

2- Beyanü i’cazi’l- Kur’an: Hattabi (v. 388/998). Müellif, bu eserinde

tekrarları memduh ve mezmum tekrar olarak ikiye ayırmakla, Kur’an’da memduh

tekrarların olduğunu, mezmum tekrarların olmadığını açıklamaya çalışmıştır.20

3- İ’cazü’l- Kur’an ve el-İntisar: Ebubekir el-Bakıllani (v. 403/1012). Müellif,

tekarları bedi’ yönünden inceleyerek Kur’an’a güzellik kattığını ifade etmiştir.

4- Dürretü’t- tenzil ve ğurretü’t-tevil: Hatib el-İskafi( v. 420/1029). Müellif,

Fatiha suresinden başlayarak Nas suresine kadar benzer ayetleri değerlendirmeye tabi

tutmuştur.

4- Emali’l- Mürteza: Şerif Mürteza (v. 436/1044). Müellif, Kafirun ve Rahman

surelerinde geçen ayet tekrarlarını ele alarak açıklamıştır.21

5- el-Umde: Ibn Reşik (v. 456/1063). Müellif, şiir ve edebiyata dair yazmış

olduğu eserinde tekrarın güzel ve çirkin yönünü belirterek şiirde kullanıldığını

belirtmiştir.22

6- el-Burhan fi tevcihi müteşabihi’l- Kur’an: Mahmud b. Nasr b. Hamza el-

Kirmani (v. 505/1111) Müellif, tefsir, fıkıh, sarf ve nahiv ilimlerinde gayet yüksek bir

mevkiye sahiptir.23 Abdü’l- Kadir Ata bu eserin tahkikini yapmış Kahire’de 1394

senesinde neşretmiştir. Lakin neşredilen bu esere “Esraru’t-Tekrar fi’l- Kur’ani’l

Müellif Fatiha’dan başlayarak Nas suresine kadar bütün

surelerdeki birbirine benzeyen ayet ve ifadeleri tetkik etmiştir.

7- el-Meselü’s –sair: İbn Esir (v. 637/1239). Müellif, kâtip ve şairler

konusunda yazdığı bu eseri tekrar konusunu bölümlere ayırarak güzel bir şekilde tetkik

etmiştir.

9- el-Burhan fi i’caz’il- kur’an: İbnü Ebi’l-İsba (v. 654/1256). Müellif,

Tekraru’l- Kur’an’ı, İcaz’ül Kur’an’ın kısımlarından biri olarak inceleyerek kelamı

fasihleştirdiğini belirtmiştir.

10- Mukaddimetü tefsiri İbn Nakib: İbn Nakib (v. 698/1289). Müellif, belağat

ve Kur’an’ın icazına yönelik yazdığı bu eserinde tekrarları genel olarak ele alarak

açıklamıştır.

11- el- Fevaidü’l- müşevvik: İbn Kayyım Cevziyye (v.751/1350). Müellif,

tekrarların Kur’an’da uygulanış yolları üzerinde durmuştur.

12- el-Burhan fi Ulumi’l Kur’an: Bedreddin Zerkeşi (v. 794 /1391). Müellif,

tekrar konusunu derinlemesine araştırmıştır. Te’kid, tekrarın faydaları, kelamda ağırlığı

meydana getirmemesi gibi konularda incelemeler yapmıştır.

13- el-İtkan: Celaleddin es-Suyuti (v. 911/1505). Müellif, Zerkeşi’den istifade

ederek genel itibariyle onun verdiği bilgileri özetlemiştir.

14- Fethu’r-rahman: Zekeriyya el-Ensari (v 926/1519). Müellif, eserinde

Fatiha’dan başlayarak Nas Suresine kadar birbirine benzeyen ayetler ve ifadelerin

açıklamasını yaparak, Rahman ve Murselat suresindeki ayet tekrarlarına birkaç cümle

ile değinmiştir.

15- Nuhbetü’l- beyan: Ibn Atik (v. 1088/1677).

16- Hidayetü’l- enam: Muhamed Ömer Ibn Ğazzi (v. 1277/1891). Müellif,

eserinde tekrarları belağat yönünden incelemiştir.